
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
 

  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

 

 
O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 

8.666/93 e alterações posteriores e a Lei nº 10.520/02, a vista do parecer conclusivo exarado pela Pregoeira, pelo Jurídico 

e pelo Controle Interno, resolve: 

 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 

 

a) Processo Nrº              : 40/2022 

b) Licitação Nrº             :            20/2022 

c) Modalidade                :            Pregão: 

d) Data Homologação   : 25/04/2022 

e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA 

ATENDER OS SERVIÇOS DO SETOR ODONTOLÓGICO 

 

 

 

02 – Vencedor(es) e valor(es) homologado(s): 

 

1) DISTRIBUIDORA REGIONAL DE ALÉM PARAIBA LTDA - ME inscrito no CNPJ/CPF Nº 04.032.547/0001-20 no 

valor total dos itens vencidos de R$ 95.396,50 (noventa e cinco mil, trezentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos). 

 

2) SARA DIAS DA ROCHA GUIMARÃES - ME inscrito no CNPJ/CPF Nº 07.142.012/0001-08 no valor total dos itens 

vencidos de R$ 36.577,00 (trinta e seis mil, quinhentos e setenta e sete reais). 

 

 

Fervedouro, 25 de abril de 2022.  

 

 

 

 

 

 

CARLOS CORINDON DE ARAÚJO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 


